
1 
 

 
 

 

 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง    รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

............................................................................... 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  3  พ.ศ. 2565  ข้อ  33  วรรคสี่  ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นปิดประกาศ
รายงานการประชุมที่สภาท้องถิ่นมีมติรับรองแล้วในที่เปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
เพ่ือให้ประชาชนทั่วไปทราบ 

  บัดนี้   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง  ครั้งที่ 2 ประจำปี  2567   เมื่อวันจันทร์ที่  30 กันยายน 2567  เรียบร้อยแล้ว   
จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบ  ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  18  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
 

      (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
สมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 

วันจันทร์ที ่ 30 กันยายน  2567  เวลา  09.0๐  น. 
ณ  ห้องประชุมอาคารบุญญาภรณ์  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

............................................................. 
 
ผู้มาประชุม  ๑.  นางศรีนวล  วังผาสุข  ประธานสภาฯ 
   ๒.  นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ รองประธานสภาฯ 
   ๓.  นายจีรวฺฒภิัทร ทรายคำ  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๑ 
   ๔.  นายสุรัตน ์  สุรินทร์แก้ว สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๒ 
   ๕.  นายปิยะ  บุญประเสริฐ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  3 
   ๖.  นางบัวลอย  หลักด ี  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๕ 
   ๗.  นายอาทิตย์  กันทะวัง  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่ 6 
   8.  นายศรีเนียม  อินธิทา  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  7 
   9.  นางจรัสศร ี  เหมือนวงศ์ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่ 9 
   10.  นายธีรพล   โชคเสาร์คำ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  10 
   11.  นายวชิาติ  นาวาพิสุทธิ์ เลขานุการสภาฯ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม   
   ๑.  นายนพดล  ณ เชียงใหม่ นายก อบต. 
   2.  นายฉัตรมงคล ชัยวงค ์  รองนายก อบต. 
   3.  นายยุทธนา  บุญสูง  รองนายก อบต. 
   4.  นายวโิรจน ์  สมมิตร  เลขานุการนายก อบต.  
   5.  นางสาววราภรณ์ ยานัน  รองปลัด อบต. 
   6.  ว่าที่ ร.ต.หญิงฐิติยาพรรณ ต้นคำ หัวหน้าสำนักปลัด 
   7.  นายศุทธา  แพรสี  ผอ.กองสาธารณสุขฯ 
   8.  นางสาวฤทัยรัตน์ แสนปวน ผอ.กองการศึกษาฯ 
   9.  นางนภัสภรณ ์ ทอเตี้ย  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
   10.  นายอมรพันธ์ กันทาติ๊บ หัวหน้าฝ่ายวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   11.  นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
   12.  นางสาวณัฏฐาสิร ิ เศรษฐพัฒน์ นิติกร 
   13.  นางสายฝน  สุยะหล้า  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   14.  นางสาวทัศฎาภร วะรี  ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

เปิดประชุม เวลา 09.00 น. 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

วันนี้เป็นการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567  

ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยท่ีหนึ่ง ประจำปี 2567 
วันที่ 16 กันยายน 2567 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอให้ท่านสมาชิกฯ ได้ตรวจสอบในรายงานการประชุม สภาสมัยวิสามัญ 
สมัยที่หนึ่ง  ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2567 หากมีข้อความใด 
ตกหล่นหรือผิดพลาด สามารถแจ้งให้ผู้ช่วยเลขาฯ แก้ไขได้ มีท่านใดต้องการแก้ไข
เพ่ิมเติมหรือไม ่

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการแก้ไขเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่ หนึ่ ง   
ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2567 

มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง  ประจำปี 2567  
เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติ เห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก รับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง  ประจำปี 2567 เมื่อวันที่  16 กันยายน 2567  
จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  3 กระทู้ถาม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มีกระทู้ถามจากสมาชิกฯ ส่งเข้ามา 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเพื่อพิจารณาเสร็จแล้ว 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี  5   เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
 5.1  ญัตติ เรื่อง  ขออนุ มัติ เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย  

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 5) 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ
รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ  พ .ศ . 2567  (ครั้ งที่  3 ) ตามระเบี ยบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ .ศ . 2 5 6 3  ห ม วด  4  ข้ อ  2 9   ก าร แ ก้ ไข เป ลี่ ย น แ ป ล งค ำชี้ แ จ ง 
งบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน  
หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น   
ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้ มีรายละเอียดงานบางส่วน
ที่มีการเปลี่ยนแปลง  และขอมอบหมายให้นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
เป็นผู้ชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม 



4 
 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะห์ฯ 

สำหรับการเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้  มีดังนี้ 

 

รายการขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (ครั้งที่ 5) 
 

ที ่ ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 
1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 

ค่าที่ ดินและสิ่ งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ  
หมู่ที่ 3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 3/3 
บริเวณบ้านเลขที่ 227 ถึงศูนย์เครื่องมือกล งบประมาณ 
211,000 บาท 
- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร 
ยาว 96.00 เมตร 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  
หมู่ที่ 3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 12 
งบประมาณ 211,000 บาท 
- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร 
ยาว 127.00 เมตร 

2 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน 
ประเภทครุภัณ ฑ์ คอม พิ ว เตอร์ห รือ อิ เล็ กท รอนิ กส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณตั้งไว้ 
40,000.- บาท คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก 
(4  core) แ ล ะ  8  แ ก น เส มื อ น  (8  Thread) แ ล ะมี
เทคโน โลยี เพ่ิ มสัญ ญ าณ นาฬิ กาได้ ในกรณี ที่ ต้ อ งใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ 
Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 
- ห น่ วยป ระมวลผลกล าง (CPU) มี ห น่ วยความ จำ 
แบบ Cache Memory รวมในระบบเดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 4 MB 
- มีหน่ วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR หรือดีกว่า  
มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1  TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1  หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000  Base-T หรือดีกว่า จำนวน  
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
 ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน  
1 หน่วย 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน 
ประเภทครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรือ อิ เล็กทรอนิกส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน 
งบประมาณตั้งไว้ 40,000.- บาท คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มี ห น่ วยป ระมวลผลกลาง (CPU) ไม่ น้ อยกว่ า  4  
แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน และมีเทคโนโลยี
เพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ 
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 
GHz จำนวน 1 หน่วย 
- หน่ วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่ วยความจำ 
แบบ Cache Memory รวมในในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน  1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000  Base-T หวือดีกว่า จำนวน  
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว 
ความละเอียดแบบ FHD (1920x1098) 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11  
ac) และ Bluet0oth 

 



5 
 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ได้ชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม มีสมาชิกฯ  
ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ   
พ.ศ. 2567  (ครั้งที่  5)  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติ เห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติ ให้ เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณ รายจ่าย  ประจำปี งบประมาณ   พ .ศ . 2567  (ครั้ งที่  5 )   
จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

 5.2 ญัตติเรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 58) 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ ผู้ บริหารได้ยื่ น เสนอญั ตติ  ขออนุมัติ โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 58) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  หมวด 4  
ข้อ 27   การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน  โดยการโอนเพ่ิม  โอนลด  
ที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในการโอนเงินงบประมาณครั้งนี้ เป็นการโอนเพ่ิมในโครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำค.ส.ล. ซอย 12 ซึ่งได้เปลี่ยนแปลงปริมาณงานจากความยาวที่ เพ่ิมขึ้น  
ทำให้งบประมาณไม่เพียงพอ รายละเอียดเพ่ิมเติมในญัตตินี้ ขอมอบหมายให้
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ชี้แจง 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะห์ฯ 

สำหรับรายการโอนงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้  มีดังนี้ 

 
รายการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 

1 แ ผ น ง า น อุ ต ส า ห ก ร ร ม แ ล ะ ก า ร โ ย ธ า  
งานก่อสร้าง งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
งบ ป ระ ม าณ ตั้ ง ไว้  1 ,5 8 1 ,4 8 0  บ า ท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 458,675.54 
บาท โอนลด  70,000  บาท  งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 388,675.54 บาท 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน ค่าที่ ดินและสิ่ งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง 
สิ่ งสาธารณู ปการ หมู่ ที่  3  โครงการก่อสร้าง 
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 12 งบประมาณตั้งไว้ 
211,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม 
211 ,000  บาท  โอน เพิ่ ม  70 ,00 0  บาท
งบประมาณหลังโอนเพิ่ม 281,000 บาท   

รบ.มท.ว่าด้วย
วิธีการ งปม . 
พ .ศ .2563 
ข้อ 27 

 
 
 
 



6 
 

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

สืบเนื่องจากญัตติที่ผ่านมา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.ซอย 12  
หมู่ที่ 3 เดิม ความยาว 96 เมตร ได้เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงโดยเพ่ิมความยาวอีก 
31 เมตร รวมเป็นความยาว 127 เมตร จึงต้องขอโอนงบประมาณเพ่ิมเติม  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดิน
และสิ่ งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการก่อสร้าง 
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 12 งบประมาณตั้งไว้ 211,000 บาท โอนเพิ่ม 
70,000 บาท รวมงบประมาณหลังโอนเพิ่ม 281,000 บาท จำนวน  9  
เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  
หมู่ที่  3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 12 งบประมาณตั้งไว้ 
211,000 บาท โอนเพิ่ม 70,000 บาท รวมงบประมาณหลังโอนเพิ่ม 
281,000 บาท จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน จำนวน  9  เสียง   
งดออกเสียง 1 คน 

 5.3 ญัตติเรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 กรณีมิได้ก่อหนี้ผูกพัน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ ผู้ บ ริห ารยื่ น เสน อญั ตติ  ขออนุ มั ติ กั น เงิน งบ ป ระมาณ รายจ่ าย  
ประจำปี งบ ประมาณ  พ .ศ . 2 5 6 7  กรณี มิ ได้ ก่ อหนี้ ผู ก พั น  ระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการรับ เงิน   การเบิกจ่ายเงิน   การฝากเงิน   
การเก็บรักษาเงิน   และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่ วนท้ องถิ่ น   
พ.ศ. 2547  (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที่  4  พ.ศ. 2561)  หมวด  5  ข้อ  59  
ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน 
แต่มีความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
รายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี   

วรรคสอง  หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ยั งมิ ได้ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพันตามเงื่อนไขในวรรคหนึ่ง ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกิน
อีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการ
ดั งกล่ าวที่ ทำให้   ลักษณะ ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ ยน  หรือเปลี่ ยนแปลง 
สถานที่ก่อสร้าง  ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลง และหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ 
ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 

วรรคสาม  กรณี เมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินและขยายเวลา 
เบิกจ่ายเงินแล้ว หากไม่ได้ดำเนินการหรือมีเงินเหลือจ่ายจากเงินดังกล่าว  
ให้เงินจำนวนนั้นตกเป็นเงินสะสม  ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม 



7 
 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในส่วนของการกันเงินงบประมาณรายจ่าย กรณีที่ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน เนื่องด้วย
งบประมาณในปีนี้ เข้ามาล่ าช้ า ทำให้ ไม่สามารถดำเนินการในบางส่ วน  
บางรายการได้ทัน จึงต้องขออนุมัติกันเงินงบประมาณไว้เพ่ือดำเนินการในปีต่อไป 
และขอให้ผู้รับผิดชอบในการกันเงินงบประมาณรายจ่าย เป็นผู้ชี้แจงเพ่ิมเติม 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะห์ฯ 

เนื่องจากใกล้สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ปรากฏว่ามีรายการค่าครุภัณฑ์  
และค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อจ้างจ้างตามระเบียบฯ  
ได้ทันในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ประกอบด้วยค่าครุภัณฑ์ และค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
หมวดค่าครุภัณฑ์  ประกอบด้วย 
 1. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุมพร้อมระบบ งบประมาณ 
423,300 บาท 
 2. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ กล้องถ่ายรูปดิจิตอล งบประมาณ 97,560 
บาท 
 3. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จอรับภาพ งบประมาณ 4,500 บาท 
 4. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ค่าทำสีรถตู้ งบประมาณ 25,000 บาท 
 5. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ค่าปรับปรุงรถราง งบประมาณ 20,000 
บาท 
 6. แผนงานบริหารทั่ วไป งานบริหารงานคลัง หมวดค่าครุภัณฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ 40,000 บาท 
 7. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์ โรงงาน  
พัดลมดูด-เป่าอากาศ งบประมาณ 9,000 บาท 
 8. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
หรืออิเล็กทรอนิกส์ หมู่ที่ 10 ระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน งบประมาณ 
500,000 บาท 
 9. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
หรืออิเล็กทรอนิกส์ หมู่ที่ 4 ระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน งบประมาณ 
500,000 บาท 
 10 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  
แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู งบประมาณ 15,000 บาท 
 
 



8 
 

 11 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  
แบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000 บีทียู งบประมาณ 390,000 บาท 
 12. แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา หมวด 
ค่าครุภัณ ฑ์  ประเภทครุภัณฑ์ ยานพาหนะและขนส่ ง รถจักรยานยนต์   
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ งบประมาณ 52,800 บาท 
 13 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่ าครุภัณ ฑ์  ป ระเภท ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์ห รือ อิ เล็ กทรอนิ กส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ  20,000 บาท 
 14. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
ค รุ ภั ณ ฑ์ ค อ ม พิ ว เต อ ร์ ห รื อ อิ เล็ ก ท ร อ นิ ก ส์  เค รื่ อ ง ค อ ม พิ ว เต อ ร์   
สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ 20,000 บาท 
 15. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์หรือ อิ เล็ กทรอนิ กส์  เครื่ องคอมพิวเตอร์ โน้ ตบุ๊ ค  
สำหรับงานประมวลผล งบประมาณ 24,000 บาท 
รวมรายการครุภัณฑ์ที่ ขออนุมัติกัน เงินงบประมาณทั้ งสิ้ น  15 รายการ 
งบประมาณ 2,141,160 บาท 
 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประกอบด้วย 
          1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิ น 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
ก่อสร้างรางระบายนํ้ า ค.ส.ล. เเละวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักช่วงที่  1  
หน้าบ้านเลขที่ 98 ถึงซอย 11 ช่วงที่ 2 ซอยบ้านเเม่ริมกรีนวัลเลย์ หมู่ที่ 7 
งบประมาณ 389,000 บาท 
 2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณู ปการ โครงการจัดทำ 
ระบบบำบัดน้ำเสียตลาดสด อบต.ดอนแก้ว งบประมาณ 300,000 บาท 
 3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการเสริมผิวถนน 
ด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Over Lay) ซอย 3 หมู่ที่ 1 งบประมาณ 354,400 
บาท 
 4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการเสริมผิวถนน 
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 14 หมู่ที่ 7 งบประมาณ 187,000 บาท 
 5. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  1 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ปากทางซอย 1 (ซอยอู่รถ ช่วงที่  1 )  งบประมาณ 
497,000 บาท 
 
 
 



9 
 

 6. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่  10 โครงการ 
ติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ระบบประปาหมู่บ้าน งบประมาณ 250,000 บาท 
 7. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่  10 โครงการ 
เสริมผิวถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายคันคลองศาลากลางบ้าน ม.10  
ถึงคลองซอย 14 งบประมาณ 579,000 บาท 
 8. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  2 โครงการ 
ก่อสร้างพนังกันดิน ซอย 6 บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์  งบประมาณ 
297,000 บาท 
 9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิดซอย 19 หมู่ที่ 3 
งบประมาณ 485,000 บาท 
 10. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ขุดเจาะบ่อบาดาลประปาหมู่บ้าน งบประมาณ 270,000 บาท 
 11. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  4 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณประโยชน์ข้างร้านสะดวก
ซื้อ 7-11 งบประมาณ 282,000 บาท 
 12. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ซอย 5 หน้าบ้านเลขที่ 265/1 งบประมาณ 330,000 
บาท 
 13. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ซอย 5 , ซอย 7 งบประมาณ 
316,000 บาท 
 14. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำ ซอย 8 ตั้งแต่ปากซอย 8 ถึงบ้านเลขที่ 268/8 งบประมาณ 
294,000 บาท 
 15. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยป้อม ชรบ. ตั้งแต่บ้านเลขที่ 24/2 ถึงบ้านเลขที่ 75 
งบประมาณ 376,000 บาท 
 
 
 



10 
 

 16. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
ย้ายท่อประปาและซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ถนนสายหลัก งบประมาณ 340,000 
บาท 
 17. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 9 งบประมาณ 112,000 บาท 
 18. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ช่วงที่ 1 ตั้งแต่ปากซอย 16 ถึง บ้านเลขที่ 324/1 
งบประมาณ 863,000 บาท 
 19. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำห้วยชะเยือง งบประมาณ 453,000 บาท 
 20. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ปรับปรุงรางระบายน้ำ บริเวณหลังตลาดหน้าค่ายพระปิ่นเกล้า งบประมาณ 
100,000 บาท 
 21. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  9 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 6 ถึงบ้านเลขท่ี 19/4 งบประมาณ 331,000 บาท 
 22. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  9 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ตั้งแต่บ้านเลขที่ 126/1 ถึงแม่น้ำปิง (ช่วงที่ 1) 
งบประมาณ 499,000 บาท 
 23. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่ อส ร้ าง  ป ระเภทค่ าป รับป รุ งที่ ดิ น และสิ่ งก่ อส ร้ า ง โครงการ 
ปรับปรุงศูนย์ดอนแก้ว FITNESS CENTER งบประมาณ 720,000 บาท 
 24. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่ อส ร้ าง  ป ระเภทค่ าป รับป รุ งที่ ดิ น และสิ่ งก่ อส ร้ า ง โครงการ 
ปรับปรุงห้องทำงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  งบประมาณ 
171,750 บาท 
          25. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 3/3 บริเวณบ้านเลขที่ 227 ถึงศูนย์เครื่องมือ
กล งบประมาณตั้งไว้ 211,000 บาท โอนเพ่ิมในญัตติที่ผ่านมา 70,000 บาท 
รวม งบประมาณหลังโอนเพ่ิม 281,000 บาท 
          26. โรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว โครงการปรับปรุงห้องทันตกรรม 
งบประมาณ 400,000 บาท  
          27. โรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว โครงการก่อสร้างรั้ว พร้อม
ซ่อมแซมรางระบายน้ำ งบประมาณ 210,000 บาท  



11 
 

รวมรายการที่ขออนุมัติกันเงินในหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างทั้งสิ้น 27 รายการ
งบประมาณ 9,687,150 บาท  

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

การกันเงินงบประมาณรายจ่าย ทางกองคลังควรจะสรุปสถานะการเงินการคลัง 
ณ ปัจจุบันให้กับสมาชิกฯ เพ่ือประกอบการพิจารณาว่าเหตุใดการดำเนินการ 
จึงได้ล่าช้า เพราะรายการก่อสร้างทั้งหมด 25 รายการ ใช้งบประมาณถึง 9 ล้าน
กว่าบาท เมื่อกันเงินงบประมาณก็จะทำให้โครงการก่อสร้างของแต่ละหมู่บ้าน
ล่าช้าตามไป  

นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ 
รองประธานสภา อบต. 

รายการกันเงินกรณีไม่ก่อหนี้ผูกพัน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการที่ 25 
หมู่ที่ 3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 3/3 บริเวณบ้านเลขที่ 227 
ถึงศูนย์เครื่องมือกล ควรจะเป็น “หมู่ที่ 3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ซอย 12” เนื่องจากได้อนุมัติให้เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย 
ในญัตติที่ผ่านมา 

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

งบประมาณที่เข้ามาก่อนนั้น ได้ทยอยเข้ามา และทาง อบต. มีรายการที่จำเป็น
จะต้องดำเนินการ รวมถึงรายจ่ายประจำที่จะต้องจ่าย อีกทั้งผู้รับจ้างค่อนข้าง 
จะหายาก ซึ่งในโครงการที่ได้ก่อหนี้ผูกพันไปแล้วมี 5 รายการ ก็ได้ผู้รับจ้าง 
ที่ขอความอนุเคราะห์มาดำเนินการให้จริงๆ และไม่สามารถที่จะทำสัญญา 
ได้หลายโครงการเนื่องจากเกรงจะดำเนินการไม่ทัน จะส่งผลให้ต้องเสียค่าปรับ
งานล่าช้าไม่ทันตามกำหนด แต่ทั้งนี้ ทุกโครงการที่ขออนุมัติกันเงินงบประมาณ 
ไปแล้วจะพยายามดำเนินการให้แล้วเสร็จโดยเร็ว แต่ทั้งนี้ รายการกันเงินที่นำเข้า
ที่ประชุมสภาฯ ในวันนี้ หากงบประมาณที่เข้ามาไม่เพียงพอก็จะขอตัดรายการ
บางรายการที่ยังไม่มีความจำเป็นเร่งด่วนออก ต้องรอตรวจสอบอีกครั้งหนึ่งว่าจะมี
งบประมาณเข้ามาเพ่ิมเติมอีกหรือไม่   

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

มีผู้รับเหมาหลายรายที่เสนอเข้ามา 3 – 4 รายการ แต่จะขอเบิกเงินก่อนล่วงหน้า 
เป็นผู้ รับเหมาแต่ไม่มีทุนสำรองในการดำเนินการ ซึ่ งในส่วนของราชการ 
ไม่สามารถดำเนินการได้ในลักษณะเช่นนั้น ทำให้เห็นได้ว่าในสภาวะเศรษฐกิจ 
ในปัจจุบันค่อนข้างซบเซา ผู้รับเหมาไม่มีเงินทุนสำรองเพ่ือมารับเหมางาน  
ซึ่งก็ไม่แน่ใจว่าต่อไปในอนาคตจะต้องพบกับผู้รับเหมาในลักษณะนี้อีกหรือไม่  

นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ 
รองประธานสภา อบต. 

ตามเอกสาร และที่ท่านปลัดฯ ชี้แจงเพ่ิมเติม รายการขออนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 กรณีมิได้ก่อหนี้ผูกพัน ประกอบด้วย 
หมวดครุภัณฑ์ จำนวน 15 รายการ งบประมาณ 2,141,160 บาท และหมวด
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27 รายการ งบประมาณ 9,687,150 บาท รวม
งบประมาณที่ขออนุมัติกันเงินทั้งสิ้น 11,828,310 บาท และหากตรวจสอบ
งบประมาณแล้ว ไม่เพียงพอก็ตัดบางรายการที่ไม่เร่งด่วนออก 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติ เห็นชอบ อนุมัติ กัน เงินงบประมาณรายจ่ าย ประจำปี งบประมาณ  
พ.ศ. 2567 กรณีมิได้ก่อหนี้ผูกพัน ในหมวดค่าครุภัณฑ์ จำนวน 15 รายการ 
งบประมาณ 2,141,160 บาท และหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 27 



12 
 

รายการ งบประมาณ  9 ,687 ,150  บาท รวมเป็ นงบประมาณ ทั้ งสิ้ น 
11,828,310 บาท ประกอบด้วย 
หมวดค่าครุภัณฑ์   
 1. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุมพร้อมระบบ งบประมาณ 
423,300 บาท 
 2. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ กล้องถ่ายรูปดิจิตอล งบประมาณ 97,560 บาท 
 3. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จอรับภาพ งบประมาณ 4,500 บาท 
 4. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท 
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ค่าทำสีรถตู้ งบประมาณ 25,000 บาท 
 5. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท 
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ค่าปรับปรุงรถราง งบประมาณ 20,000 บาท 
 6. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One  
สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ 40,000 บาท 
 7. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์ โรงงาน  
พัดลมดูด-เป่าอากาศ งบประมาณ 9,000 บาท 
 8. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
หรืออิเล็กทรอนิกส์ หมู่ที่ 10 ระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน งบประมาณ 
500,000 บาท 
 9. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
หรืออิเล็กทรอนิกส์ หมู่ที่ 4 ระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน งบประมาณ 
500,000 บาท 
 10 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  
แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู งบประมาณ 15,000 บาท 
 11 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  
แบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000 บีทียู งบประมาณ 390,000 บาท 
 12 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถจักรยานยนต์  
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ งบประมาณ 52,800 บาท 
 13 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่ าครุภัณ ฑ์  ป ระเภท ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์ห รือ อิ เล็ กทรอนิ กส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ  20,000 บาท 
 



13 
 

 14. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
ค รุ ภั ณ ฑ์ ค อ ม พิ ว เต อ ร์ ห รื อ อิ เล็ ก ท ร อ นิ ก ส์  เค รื่ อ ง ค อ ม พิ ว เต อ ร์   
สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ 20,000 บาท 
 15. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์หรือ อิ เล็ กทรอนิ กส์  เครื่ องคอมพิวเตอร์ โน้ ตบุ๊ ค  
สำหรับงานประมวลผล งบประมาณ 24,000 บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
          1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
ก่อสร้างรางระบายนํ้า ค.ส.ล. เเละวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักช่วงที่ 1 หน้า
บ้านเลขที่  98 ถึงซอย 11 ช่วงที่  2 ซอยบ้านเเม่ริมกรีนวัลเลย์ หมู่ที่  7 
งบประมาณ 389,000 บาท 
 2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
จัดทำระบบบำบัดน้ำเสียตลาดสด อบต.ดอนแก้ว งบประมาณ 300,000 บาท 
 3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
เสริมผิวถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Over Lay) ซอย 3 หมู่ที่ 1 งบประมาณ 
354,400 บาท 
 4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 14 หมู่ที่ 7 งบประมาณ 187,000 
บาท 
 5. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  1 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ปากทางซอย 1 (ซอยอู่รถ ช่วงที่  1 )  งบประมาณ 
497,000 บาท 
 6. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่  10 โครงการ 
ติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ระบบประปาหมู่บ้าน งบประมาณ 250,000 บาท 
 7. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่  10 โครงการ 
เสริมผิวถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายคันคลองศาลากลางบ้าน ม.10  
ถึงคลองซอย 14 งบประมาณ 579,000 บาท 
 8. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  2 โครงการ 
ก่อสร้างพนังกันดิน ซอย 6 บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์  งบประมาณ 
297,000 บาท 
 
 
 



14 
 

 9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิดซอย 19 หมู่ที่ 3 
งบประมาณ 485,000 บาท 
 10. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ขุดเจาะบ่อบาดาลประปาหมู่บ้าน งบประมาณ 270,000 บาท 
 11. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  4 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณประโยชน์ข้างร้าน 
สะดวกซื้อ 7-11 งบประมาณ 282,000 บาท 
 12. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ซอย 5 หน้าบ้านเลขที่ 265/1 งบประมาณ 330,000 
บาท 
 13. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ซอย 5 , ซอย 7 งบประมาณ 
316,000 บาท 
 14. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำ ซอย 8 ตั้งแต่ปากซอย 8 ถึงบ้านเลขที่ 268/8 งบประมาณ 
294,000 บาท 
 15. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยป้อม ชรบ. ตั้งแต่บ้านเลขที่ 24/2 ถึงบ้านเลขที่ 75 
งบประมาณ 376,000 บาท 
 16. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
ย้ายท่อประปาและซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ถนนสายหลัก งบประมาณ 340,000 
บาท 
 17. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 9 งบประมาณ 112,000 บาท 
 18. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ช่วงที่ 1 ตั้งแต่ปากซอย 16 ถึง บ้านเลขที่ 324/1 
งบประมาณ 863,000 บาท 
 19. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำห้วยชะเยือง งบประมาณ 453,000 บาท 



15 
 

 20. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ปรับปรุงรางระบายน้ำ บริเวณหลังตลาดหน้าค่ายพระปิ่นเกล้า  งบประมาณ 
100,000 บาท 
 21. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  9 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 6 ถึงบ้านเลขท่ี 19/4 งบประมาณ 331,000 บาท 
 22. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  9 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ตั้งแต่บ้านเลขที่ 126/1 ถึงแม่น้ำปิง (ช่วงที่ 1) 
งบประมาณ 499,000 บาท 
 23. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่ อส ร้ าง  ป ระเภทค่ าป รับป รุ งที่ ดิ น และสิ่ งก่ อส ร้ า ง โครงการ 
ปรับปรุงศูนย์ดอนแก้ว FITNESS CENTER งบประมาณ 720,000 บาท 
 24. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิ น 
และสิ่ งก่ อส ร้ าง  ป ระเภทค่ าป รับป รุ งที่ ดิ น และสิ่ งก่ อส ร้ า ง โครงการ 
ปรับปรุงห้องทำงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  งบประมาณ 
171,750 บาท 
          25. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ ที่  3 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 12 งบประมาณ  281,000 บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (ใช้เงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนฯ) 
          1. โครงการปรับปรุงห้องทันตกรรม งบประมาณ 400,000 บาท 
          2. โครงการก่อสร้างรั้ว พร้อมซ่อมแซมรางระบายน้ำ งบประมาณ 
210,000 บาท  
รวมรายการที่ขออนุมัติกันเงินในหมวดค่าครุภัณฑ์  จำนวน 15 รายการ 
งบ ป ระม าณ  2 ,1 4 1 ,1 6 0  บ าท  , ห ม วด ค่ าที่ ดิ น แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  
จำนวน 27 รายการ งบประมาณ 9,687,150 บาท รวมงบประมาณ 
ที่ขออนุมัติกันเงินทั้งสิ้น 11,828,310 บาท จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 กรณีมิได้ก่อหนี้ผูกพัน ในหมวดค่าครุภัณฑ์ 
จำนวน 15 รายการ งบประมาณ 2,141,160 บาท และหมวดค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง จำนวน 27 รายการ งบประมาณ 9,687,150 บาท รวมเป็น
งบประมาณท้ังสิ้น 11,828,310 บาท ประกอบด้วย 
หมวดค่าครุภัณฑ์   
 1. แผนงานบริหารทั่ ว ไป  งานบริหารทั่ ว ไป  หมวดค่ าครุภัณ ฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุมพร้อมระบบ งบประมาณ 
423,300 บาท 
 2. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ กล้องถ่ายรูปดิจิตอล งบประมาณ 97,560 บาท 
 



16 
 

 3. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จอรับภาพ งบประมาณ 4,500 บาท 
 4. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท 
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ค่าทำสีรถตู้ งบประมาณ 25,000 บาท 
 5. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท 
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ค่าปรับปรุงรถราง งบประมาณ 20,000 บาท 
 6. แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One  
สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ 40,000 บาท 
 7. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์ โรงงาน  
พัดลมดูด-เป่าอากาศ งบประมาณ 9,000 บาท 
 8. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
หรืออิเล็กทรอนิกส์ หมู่ที่ 10 ระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน งบประมาณ 
500,000 บาท 
 9. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
หรืออิเล็กทรอนิกส์ หมู่ที่ 4 ระบบกล้องวงจรปิดภายในหมู่บ้าน งบประมาณ 
500,000 บาท 
 10 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  
แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู งบประมาณ 15,000 บาท 
 11 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  
แบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000 บีทียู งบประมาณ 390,000 บาท 
 12 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถจักรยานยนต์  
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ งบประมาณ 52,800 บาท 
 13 . แผนงานการศึกษ า งานบริห ารทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการศึกษ า  
หมวดค่ าครุภัณ ฑ์  ป ระเภท ครุภัณ ฑ์ คอมพิ ว เตอร์ห รือ อิ เล็ กทรอนิ กส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ  20,000 บาท 
 14. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
ค รุ ภั ณ ฑ์ ค อ ม พิ ว เต อ ร์ ห รื อ อิ เล็ ก ท ร อ นิ ก ส์  เค รื่ อ ง ค อ ม พิ ว เต อ ร์   
สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณ 20,000 บาท 
 15. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์หรือ อิ เล็ กทรอนิ กส์  เครื่ องคอมพิวเตอร์ โน้ ตบุ๊ ค  
สำหรับงานประมวลผล งบประมาณ 24,000 บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
          1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 



17 
 

ก่อสร้างรางระบายนํ้า ค.ส.ล. เเละวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักช่วงที่ 1 หน้า
บ้านเลขที่  98 ถึงซอย 11 ช่วงที่  2 ซอยบ้านเเม่ริมกรีนวัลเลย์ หมู่ที่  7 
งบประมาณ 389,000 บาท 
 2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
จัดทำระบบบำบัดน้ำเสียตลาดสด อบต.ดอนแก้ว งบประมาณ 300,000 บาท 
 3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
เสริมผิวถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Over Lay) ซอย 3 หมู่ที่ 1 งบประมาณ 
354,400 บาท 
 4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  ป ร ะ เภ ท ค่ า ก่ อ ส ร้ า งสิ่ ง ส า ธ า รณู ป ก า ร  โค ร งก า ร 
เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 14 หมู่ที่ 7 งบประมาณ 187,000 
บาท 
 5. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  1 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ปากทางซอย 1 (ซอยอู่รถ ช่วงที่  1 )  งบประมาณ 
497,000 บาท 
 6. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่  10 โครงการ 
ติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ระบบประปาหมู่บ้าน งบประมาณ 250,000 บาท 
 7. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่  10 โครงการ 
เสริมผิวถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายคันคลองศาลากลางบ้าน ม.10  
ถึงคลองซอย 14 งบประมาณ 579,000 บาท 
 8. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  2 โครงการ 
ก่อสร้างพนังกันดิน ซอย 6 บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์  งบประมาณ 
297,000 บาท 
 9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิดซอย 19 หมู่ที่ 3 
งบประมาณ 485,000 บาท 
 10. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ขุดเจาะบ่อบาดาลประปาหมู่บ้าน งบประมาณ 270,000 บาท 
 11. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  4 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.บริเวณลำเหมืองสาธารณประโยชน์ข้างร้าน 
สะดวกซื้อ 7-11 งบประมาณ 282,000 บาท 
 



18 
 

 12. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ซอย 5 หน้าบ้านเลขที่ 265/1 งบประมาณ 330,000 
บาท 
 13. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ซอย 5 , ซอย 7 งบประมาณ 
316,000 บาท 
 14. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  5 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำ ซอย 8 ตั้งแต่ปากซอย 8 ถึงบ้านเลขที่ 268/8 งบประมาณ 
294,000 บาท 
 15. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยป้อม ชรบ. ตั้งแต่บ้านเลขที่ 24/2 ถึงบ้านเลขที่ 75 
งบประมาณ 376,000 บาท 
 16. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
ย้ายท่อประปาและซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ถนนสายหลัก งบประมาณ 340,000 
บาท 
 17. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  6 โครงการ 
เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 9 งบประมาณ 112,000 บาท 
 18. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ช่วงที่ 1 ตั้งแต่ปากซอย 16 ถึง บ้านเลขที่ 324/1 
งบประมาณ 863,000 บาท 
 19. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำห้วยชะเยือง งบประมาณ 453,000 บาท 
 20. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  8 โครงการ 
ปรับปรุงรางระบายน้ำ บริเวณหลังตลาดหน้าค่ายพระปิ่ นเกล้า งบประมาณ 
100,000 บาท 
 21. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  9 โครงการ 
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 6 ถึงบ้านเลขท่ี 19/4 งบประมาณ 331,000 บาท 
 22. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  9 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ตั้งแต่บ้านเลขที่ 126/1 ถึงแม่น้ำปิง (ช่วงที่ 1) 
งบประมาณ 499,000 บาท 



19 
 

 23. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่ อส ร้ าง  ป ระเภทค่ าป รับป รุ งที่ ดิ น และสิ่ งก่ อส ร้ า ง โครงการ 
ปรับปรุงศูนย์ดอนแก้ว FITNESS CENTER งบประมาณ 720,000 บาท 
 24. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่ อส ร้ าง  ป ระเภทค่ าป รับป รุ งที่ ดิ น และสิ่ งก่ อส ร้ า ง โครงการ 
ปรับปรุงห้องทำงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว งบประมาณ 
171,750 บาท 
          25. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดิน 
และสิ่ งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  3 โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 12 งบประมาณ  281,000 บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (ใช้เงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนฯ) 
          1. โครงการปรับปรุงห้องทันตกรรม งบประมาณ 400,000 บาท 
          2. โครงการก่อสร้างรั้ว พร้อมซ่อมแซมรางระบายน้ำ งบประมาณ 
210,000 บาท  
รวมรายการที่ขออนุมัติกันเงินในหมวดค่าครุภัณฑ์  จำนวน 15 รายการ 
งบ ป ระม าณ  2 ,1 4 1 ,1 6 0  บ าท  , ห ม วด ค่ าที่ ดิ น แ ล ะสิ่ ง ก่ อ ส ร้ า ง  
จำนวน 27 รายการ งบประมาณ 9,687,150 บาท รวมงบประมาณ 
ที่ขออนุมตัิกันเงินทั้งสิ้น 11,828,310 บาท จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืนๆ 
นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ขอหารือในเรื่องของการตัดต้นไม้ในที่สาธารณะ ได้เขียนคำร้องการตัดไม้  
ในที่สาธารณะ ได้รับคำตอบกลับมาว่า ไม่มีงบประมาณ ซึ่งในวันนี้เป็นวันสุดท้าย
ของปีงบประมาณ ในวันพรุ่งนี้ก็เป็นวันเริ่มต้นวันแรกของปีงบประมาณใหม่  
ก็ขอให้ดำเนินการตัดต้นไม้ตามคำร้องที่เขียนเข้ามา เพราะเกรงจะเกิดอันตราย 

นายสุรัตน์ สุรินทร์แก้ว 
สมาชิกสภา อบต. 

ขอหารือเกี่ยวกับสายโทรศัพท์ สายอินเทอร์เน็ต ซึ่งได้มีการมาทำการซ่อมแซม 
ติดตั้ง แล้วกองทิ้งไว้บนพ้ืน บางจุดปล่อยห้อยระโยงระยางไม่เก็บให้เรียบร้อย 
อาจจะเกิดอันตรายได้  ขอให้ฝ่ ายที่ เกี่ยวข้องได้ประสานไปยังหน่วยงาน 
ที่รับผิดชอบให้มาดำเนินการจัดเก็บให้เรียบร้อย 

นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

โครงการก่อสร้างต่าง ๆ ของทุกหมู่บ้าน จะดำเนินการลักษณะใด เหมารวม หรือ
แยกดำเนินการ เพราะบางโครงการงบประมาณน้อย จะต้องสรรหาผู้รับจ้าง  
ซึ่งท่านนายกฯ ก็ได้ชี้แจงในวาระที่ผ่านมาว่า หาผู้รับจ้างยาก และเมื่อมีการ 
กันเงินงบประมาณไว้แล้ว จะสามารถดำเนินการได้เม่ือใด  

นายศรีเนียม อินธิทา 
สมาชิกสภา อบต. 

วันนี้ เป็ นวันที่  30 กันยายน 2567 เป็นวันสุดท้ ายของปี งบประมาณ  
พ.ศ. 2567 ได้เขียนคำร้องเกี่ยวกับรถดูดโคลน เพ่ือให้มาดูดโคลนบริเวณ 
ศาลากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 โดยเขียนคำร้องมายัง อบต. นานแล้ว ทาง อบต.  
ก็ทำหนังสือประสานไปยัง อบจ. ทาง อบจ.รับเรื่อง และแจ้งว่า ให้ประสาน 
กับ อบต. ในการสนับสนุนค่าน้ำมันของรถดูดโคลน 200 ลิตร หากดำเนินการ 
ในพ้ืนที่ใกล้เคียงกับ อบจ. ไม่ต้องเสียค่าเบี้ยเลี้ยงให้พนักงาน แต่หากพ้ืนที่
ดำเนินการอยู่ห่างไกลจาก อบจ.จะต้องมีค่าเบี้ยเลี้ยงให้พนักงาน จึงขอสอบถาม
ว่าเป็นความจริง หรือไม่ หรือมีกฎระเบียบตั้งไว้หรืออย่างไร และอีกเรื่องหนึ่ง  
ได้สอบถามผู้ช่วยฯ แล้ว ทราบว่าจะมีการประชุมสภาอีกครั้งในวันที่  18 



20 
 

พฤศจิกายน 2567 จึงขอแจ้งให้ทุกท่านทราบว่า ในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 
จะขอลาออกจากการเป็นสมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว ระยะเวลาที่ปฏิบัติหน้าที่
เกือบ 3 ปี  คลุกคลี ทำงานกับพนักงาน ผู้บริหาร และสมาชิกฯ ทุกท่าน  
ตั้งใจทำงานเพ่ือประชาชน นำความคิดเห็นของประชาชนมายังผู้บริหาร  
เพ่ือพัฒนาชุมชนมาตลอด 3 ปี การลาออกครั้งนี้  เพ่ือลงสมัครรับเลือกตั้ง 
ผู้ใหญ่บ้าน โอกาสหน้า หากเป็นไปได้ ถนน ไฟฟ้า ต้องดำเนินการให้เรียบร้อย 
เพ่ือความเจริญของตำบลดอนแก้ว ต้องขอขอบคุณผู้บริหาร สมาชิกสภา รวมถึง
พนักงานทกุท่าน หากมีโอกาสจะมาร่วมงานกับทุกท่าน 

นางบัวลอย  หลักดี 
สมาชิกสภา อบต. 

เรื่ องตัดต้น ไม้  หมู่ บ้ านฉัตรมงคล เจ้ าหน้ าที่ ส ำรวจ และขอนำปรึกษา 
กับผู้ บั งคับบัญ ชา แต่ล่ วงผ่ านมานานแล้ ว ประชาชนก็สอบถามมาว่ า 
เมื่อใดจะดำเนินการ 

นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ปัญ หาต่ าง ๆ  ที่ น ำห ารื อ ใน ที่ ป ระชุ ม สภ าฯ  เป็ นปั ญ ห าที่ ป ระชาชน 
ได้รับความเดือดร้อน บางครั้งสามารถแก้ไขปัญหาได้ บางครั้งก็ได้รับคำติเตียน 
จากประชาชนเนื่องจากการดำเนินการล่าช้า รู้สึกเห็นใจในการทุ่มเททำงาน 
ของทุกท่าน ที่ได้เข้ามาเป็นตัวแทนของประชาชนในการพัฒนาชุมชน ในฝ่าย
ท้องถิ่น และตามที่ท่านสมาชิกฯ หมู่ที่ 7 จะลาออก เพ่ือลงสมัครเป็นตัวแทน 
ของประชาชนในฝ่ายท้องที่  เพ่ือสะท้อนปัญหาจากประชาชนมาต่อยอด 
ไปยังฝ่ายท้องถิ่นอีกครั้งหนึ่ง ขอให้ท่านสมาชิกฯ หมู่ที่ 7 โชคดี และสมหวัง 
ในความตั้งใจที่จะดูแลประชาชนต่อไป 

นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ 
รองประธานสภา อบต. 

สัปดาห์ที่ผ่านมา หมู่ที่ 4 เกิดเหตุต้นไม้ที่ปลูกในบริเวณบ้านล้มทับหลังคาบ้าน  
จึงได้ประสานทางงานป้องกันให้เข้าดำเนินการช่วยเหลือในการตัดต้นไม้ออก 
ต่อมาอีกวันหนึ่ ง ต้น ไม้ ใน พ้ืนที่ รกร้างล้มทับหลั งคาบ้ านที่ อยู่ ใกล้ เคี ยง  
ซึ่งช่วงดังกล่าวอยู่ในช่วงเกิดเหตุอุทกภัย เนื่องจากฝนตกหนักทำให้ดินอ่อน  
ส่งผลให้ต้นไม้ล้ม และตามความเข้าใจก็คือเหตุเกิดจากฝนตกทำให้ต้นไม้ล้ม  
เป็นความเสียหายอันเนื่องมาจากเหตุอุทกภัย สามารถขอรับการสนับสนุน
กระเบื้องหลังคาได้ แต่เมื่อเจ้าหน้าที่ได้ศึกษาระเบียบ พบว่าบ้านทั้ง 2 หลัง 
ไม่สามารถสนับสนุนกระเบื้องหลังคาได้ เนื่องจากเป็นต้นไม้ที่ปลูกในพ้ืนที่เอกชน 
รายแรกเป็นต้นไม้ในบ้านตนเอง อีกรายหนึ่งเป็นต้นไม้ในพ้ืนที่ที่มีเจ้าของ ทำให้  
ไม่สามารถสนับสนุนกระเบื้องหลังคาที่แตกเสียหายได้ ผู้ที่จะต้องรับผิดชอบ 
ในความเสียหายที่เกิดขึ้นกับบ้านข้างเคียงที่ได้รับความเสียหายจากต้นไม้ล้มทับ  
ก็คือเจ้าของที่ดิน  

นายนพดล ณ เชียงใหม่  
นายก อบต. 

ตำบลดอนแก้วเป็นตำบลที่ได้มีการขยายตัว และความเจริญก็ขยายเข้าม า 
ในตำบลดอนแก้ว มีหน่วยงานราชการหลายๆ หน่วยงานที่อยู่ในพ้ืนที่ตำบล 
ดอนแก้ ว  เป็ น พ้ื นที่ ที่ มี ที่ ราช พั สดุป ระมาณ  20  กว่ าตารางกิ โล เมตร  
และอีกตำบลหนึ่งที่มีหน่วยงานราชการในพ้ืนที่หลายหน่วยงานก็คือแม่เหียะ  
แต่จะต่างจากตำบลดอนแก้ว เพราะหน่วยงานราชการที่อยู่ในตำบลดอนแก้ว  
เป็นหน่วยงานระดับภาค ทำให้ความเจริญเข้ามาในตำบลดอนแก้ว แต่ตำบล 
ดอนแก้ว จะไม่มีการร้องเรียนในเรื่องของการบริหารงาน แต่จะเป็นการร้องเรียน
บุคคล และตามที่ท่านรองประธานสภาฯ ได้ชี้แจงในเรื่องของภัยธรรมชาติ  
เช่นภัยหนาวหากไม่มีประกาศจากจังหวัด อบต.ก็ไม่สามารถจะดำเนินการใดๆ ได้ 
ไม่สามารถบริจาคเสื้อผ้า เครื่องนุ่งห่มได้ แต่สำหรับเรื่องของอุทกภัย วาตภัย หรือ



21 
 

อัคคีภัยจะเป็นการอนุโลม สามารถช่วยเหลือได้ในบางกรณี  แต่หากเป็นเรื่อง
ต้นไม้ในบ้าน หรือในที่เอกชนมีเอกสารสิทธิ มีเจ้าของ จะไม่สามารถช่วยเหลือ
ตามระเบียบฯ ได้ หากจะให้การช่วยเหลือก็จะต้องต้องคณะกรรมการพิจารณา
ขึ้นมา จึงเป็นสาเหตุที่ตำบลดอนแก้วจะยกฐานะจาก อบต. เป็นเทศบาลเมือง 
และจากการที่ได้เดินทางไปยื่นเอกสารที่กรมฯ พบว่ามีประมาณ 50 กว่าแห่ง 
ที่ขอยกฐานะ ของจังหวัดเชียงใหม่มีตำบลสุเทพ และตำบลดอนแก้ว แต่ส่วนใหญ่
จะยกฐานะจากเทศบาลตำบลเป็นเทศบาลเมือง มีเพียงดอนแก้วแห่งเดียว 
ที่ยกฐานะจาก อบต. เป็นเทศบาลเมือง และได้ชี้แจงให้ทางกรมฯ ได้ทราบข้อมูล
ถึงสาหตุที่ต้องยกฐานะไปแล้ว แต่ทั้งนี้ก็อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการฯ  
ในการพิจารณา สำหรับเรื่องการตัดกิ่งไม้ ตัดต้นไม้ ได้หารือ และวางแนวทาง 
ในการใช้อุปกรณ์ในการตัดต้นไม้ กิ่งไม้ไว้แล้ว หากเป็นต้นไม้ที่อยู่ ในพ้ืนที่
สาธารณะและมีขนาดใหญ่ จะขอตัดสินใจตัดออกเพ่ือป้องกันเหตุที่อาจจะเกิดขึ้น 
แต่หากเป็นต้นไม้ที่อยู่ในพ้ืนที่เอกชน และมีกิ่งยื่นล้ำออกมาในพ้ืนที่สาธารณะ  
จะทำหนังสือแจ้งเจ้าของบ้านตามลำดับขั้นตอน เพ่ือให้เจ้าของบ้านเป็นผู้ตัดเอง 
แต่หากเจ้าของบ้านไม่ตัด ทาง อบต. ก็จะดำเนินการตัดออกในส่วนที่ยื่นล้ำเข้ามา
ในพ้ืนที่สาธารณะ อาจจะเริ่มดำเนินการในเดือนถัดไป เพราะต้องรอให้ฝนหมด 
สำหรับสายสื่อสาร จะให้เจ้าหน้าที่เก็บในส่วนที่ถูกตัดทิ้ง อาจจะต้องใช้เวลา
เล็กน้อย ส่วนรถดูดโคลนที่ เคยประสานให้ อบจ. มาดำเนินการในหมู่ที่  5  
หมดน้ำมันไป 400 ลิตร ทาง อบต. อุดหนุนน้ำมันให้ ซึ่งทุกครั้งที่ประสาน 
ขอความอนุเคราะห์เครื่องจักรจาก อบจ. ทาง อบต.จะต้องสนับสนุนค่าน้ำมัน  
ค่าเบี้ยเลี้ยง เป็นเงื่อนไขในการขอรับการสนับสนุน บางครั้งก็ไม่สามารถเบิกได้
เพราะไม่ได้ตั้งงบประมาณในการสนับสนุนหน่วยงานอ่ืนไว้ แต่ทั้งนี้ จะสอบถาม
ข้อเท็จจริงจาก อบจ. อีกครั้งหนึ่ งว่า มีการเบิกค่าน้ำมันซ้ำซ้อนหรือไม่   
เพราะส่วนใหญ่ เมื่อจะนำเครื่องจักรออกมาใช้งาน จะต้องมีการเติมน้ำมัน 
มาก่อนแล้ว สำหรับโครงการก่อสร้างของหมู่บ้าน ที่ตั้งงบประมาณในการพัฒนา
ไว้ห มู่ บ้ านละ 500 ,000  บาท  เนื่ อ งจาก  อบต . มี ภ ารกิ จหลายด้ าน 
ที่จะต้องดำเนินการ จึงต้องมีการเฉลี่ยงบประมาณ ทั้งในส่วนของการพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน ด้านสวัสดิการ ด้านสุขภาพ ด้านการศึกษา โครงการ
ฝึกอบรม วัสดุครุภัณฑ์ที่ จำเป็นต้องใช้  แต่หากหมู่บ้ านใดมีความจำเป็น 
ก็อาจจะเพ่ิ มงบประมาณ ได้  และสมั ยก่ อนนั้ น  ท าง อบต . ส่ งผลงาน 
เข้าร่วมประกวดรางวัลธรรมาภิบาล ก็ทำให้ ได้รับงบประมาณเพ่ิมเข้ามา  
สามารถนำมาใช้ในการบริหารงานตามอำนาจหน้าที่ได้ และบุคลากรก็มีน้อย 
เงินเดือน ค่าตอบแทนจึงไม่มากเท่าในปัจจุบัน ทำให้มีงบประมาณมาพัฒนา 
ได้อย่างต่อเนื่อง แต่ในปัจจุบันไม่ได้มีการส่งผลงานเข้าประกวด ไม่มีโครงการ
ใหม่ๆ ที่เป็นนวัตกรรมเด่นพอที่จะส่งประกวดได้ จึงทำให้งบประมาณมีจำกัด  
จึงต้องผลักดัน ให้ ยกฐานะเป็น เทศบาลเมือง เพ่ือที่ จะได้มี งบประมาณ  
มีอำนาจเพ่ิมในการพัฒนาตำบลให้ครอบคลุม และในช่วงบ่ายวันนี้ จะต้องออก
ดำเนินการจ่ายเงินสวัสดิการ 10,000 บาท  ให้แก่คนพิการในตำบลที่ไม่ได้รับ
เงินเบี้ยยังชีพผ่านธนาคาร จำนวน 40 กว่าราย  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

คนพิการที่จะลงพ้ืนที่ หมู่ที่ 1 จำนวน 4 ราย , หมู่ที่ 2 จำนวน 1 ราย , หมู่ที่ 3 
จำนวน 5 ราย , หมู่ที่ 4 จำนวน 7 ราย , หมู่ที่ 5 จำนวน 11 ราย , หมู่ที่ 6 



22 
 

จำนวน 2 ราย , หมู่ที่ 7 จำนวน 3 ราย , หมู่ที่ 8 จำนวน 7 ราย , หมู่ที่ 9 ไม่มี
เนื่องจากบัตรประจำตัวคนพิการหมดอายุ และหมู่ที่ 10 จำนวน 2 ราย มีท่านใด
ต้องการซักถาม หรือมีเรื่องใดเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอปิดประชุม 

ปิดประชุม  เวลา  14.00  น.    
 

     
 

 

                                                                     (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์)  
                                เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

ความเห็นของคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

           วันนี้  15 ตุลาคม 2567  เวลา  14.30 น.   ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ต ร ว จ ร า ย ง า น 
การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  จำนวน 3 คน  ได้ตรวจสอบ ทาน และอ่านรายงาน  
การประชุม ตามประเด็นสำคัญต่างๆ ตามที่ เลขานุการสภา อบต. ได้บันทึกไว้แล้ว เห็นว่าถูกต้อง  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 

 
     (นายสุรัตน์  สุรินทร์แก้ว)    (นายศรีเนียม  อินธิทา)     (นางจรัสศรี  เหมือนวงศ์) 
สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 2      สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 7       สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 9 
 

รบ.มท. ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  
ข้อ 34  

เมื่อสภาท้องถิ่นได้รับรองรายงานการประชุมครั้งใดแล้ว ให้ประธานสภาท้องถิ่นลงชื่อในรายงาน  
การประชุมนั้นไว้เป็นหลักฐาน  
 ที่ประชุมสภามีมติ รับรองรายงานการประชุม เมื่ อครั้ งการประชุมสภา สมัยสามัญสมัยที่ สี่   
วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567  ประธานสภาจึงได้ลงชื่อท้ายนี้ 
 
 
                                                                   (นางศรีนวล  วังผาสุข) 
                                                    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 


